
UCHWAŁA NR LXXIV/518/23 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ze względu na fakt, iż środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Piotr Romanicz 

 

Id: 7393BC4B-05BB-4CD5-8570-49038CA6B774. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Ustawą z dnia 11 sierpnia 2021 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawy - 
Prawo ochrony środowiska oraz ustawy o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1648) wprowadzono do ustawy o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach uprawnienie rady gminy do postanowieniu o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
Analiza wysokości kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz 
dochodów uzyskiwanych przez Gminę Gryfino z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
wskazuje, że środki pozyskiwane ze wspomnianych opłat są niewystarczające do pokrycia kosztów 
funkcjonowania systemu odpadowego. Rosnące koszty gospodarowania odpadami komunalnymi i 
zwiększająca się liczba nowych punktów wywozowych (nieruchomości), wpływająca na rosnącą ilość 
odpadów powodują, że  podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 
 
Sporządził: 
Mariusz Tarka 

Id: 7393BC4B-05BB-4CD5-8570-49038CA6B774. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



